arguitur monasticæ vitæ addictus, atque forte etiam Monasterii alicujus Senior vel Præfectus fuisse, etsi hoc non ausim fidenter asserere. Ccertum tamen est, quod in gymnasio ab Hagi Cavam-üd-dino *) fundato, cuius viri munificentiam & liberalitem aliquoties prædicat, legum & religionis studio primùm, tum vero prælectioni & institutioni aliorum aliquandiu vacaverit, ubi & commentarii cujusdam *Tefsiri-Küschaſ* dicti loca dubia & obscura glossis suis dilucidavit, ac etiam in opus, quod *sukiaſie* vocatur, notæ ejus marginales hodiecum extant. **) Sed si quam laudem meruit jurisprudentiæ & dogmatum fidei peritiâ, longe majorem profeſto consecutus est carminum suorum venustate, quorum fama & celebritas ita repente totam Persiam ac finitima etiam Regna pervasit, ut plerique Reges ac Dynastæ desideriō tantâ viri facundiâ fruendi incensi, omnimodis pollicitationibus Poëtam ad se arcessere

b 3

sint

*) Hagi Cavam-üd-din Hæsan, fuit Regis Persarum Sultani Hasan Elchani summus regni administer (Vezirius) & præcipuus Poëtæ nostri Patronus.

**) Vide Sudium ad ghazelam: *Saki benuri bade*, qui & auctor est Haphyzum, magnam partem versuum suorum in hac schola auditoribus suis prælegisse, ab iisque potissimum post Magistri mortem in Divani ordinem fuisse redactos.

sint conati, alii etiam absentem donis cumula-
verint. Cæterum cum nihil animo suo potius
foret, quam in otio litteratum versari, postha-
bitâ omni Regalis patrocinii cura totum se
poëticæ dicavit, & sive libertatis & quietis stu-
dio, sive aulicæ vitæ fastidio, sive honorum &
divitiarum contemptu, sive denique patrii soli
amore, *) Schirazo se diuoveri passus non est,
nec

•*) Quanto amore prosequutus fit Poëta patriam
suam atque imprimis natalem Urbem Schirazi, pa-
tet ex multiplici encomio, quod carminibus suis in-
terspersit, præcipue vero ex ghazela *Chočha Scibi-*
ruz &c. quæ peculiares Schirazi laudes continet,
quamve sic verto:

*Felix amoenō conspicuum situ
Schirazum! Eoē grande decus plaga;
Dī te bearunt, Dī te ab omni
Exitio tueantur ævi.

O qui salubres fonte ciens aquas,
Das longa vitæ tempora florida,
Sic lata decursu perenni
Unda fluat tua Rucnabade.

Seu ue Musella, seu Giaferi tenet
Calcata molli planities pede,
Fragrantis aura lene flamen
Difficiles procul arcet æsus &c.*

nec toto vitæ tempore quoquam, nisi semel tantum ad Jezdi Regem *) eßt profectus, cu-jus etiam itineris illum subinde piguit, quod Iþe sua frustratus similem plane Theocrito, Hieronem Siciliæ Tyrannum adeunti & celeb-ranti sortem nactus sit, quodve indonatus & γυμνῶς ποσὶν, ut ille ait, sit reversus; idque eo gravius tulit quod Hormuzi vel Armuziæ Rex, solâ Haphyzi famâ incitatus, ignoto & inviso alias Poëtæ munus magnificentissimum miserit. Unde in hoc etiam cum Syracusio va-te comparandus eßt, quod sicut ille toto deci-mo sexto idyllio Hieroni ingratum animum ex-probrat, sic iste pluribus in locis Regi Jezdi illiberalitatem magna cum libertate objicit, ut hic: